[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2022 № 1272-п
О внесении изменений в утвержденные размеры окладов по должностям, трудовые функции, квалификационные требования и наименование по которым установлены в соответствии с профессиональными стандартами
На основании приказа министерства труда и социального развития Новосибирской области от 13.04.2022 № 362 «О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 13.06.2019 № 620»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в примечании к таблице «Размеры должностных окладов по должностям, трудовые функции, квалификационные требования и наименование по которым установлены в соответствии с профессиональными стандартами», утвержденное постановлением администрации Карасукского района Новосибирской области от 22.07.2021 № 1694 – п «Об утверждении размеров должностных окладов по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, окладов по общеотраслевым профессиям рабочих, должностных окладов по должностям, трудовые функции квалификационные требования и наименование по которым установлены в соответствии с профессиональными стандартами» следующие изменения:
1) в пункте 5 слова «от 04.08.2014 №  524н» заменить словами «от 22.04.2021 № 274н»;
2) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Профессиональный стандарт «Специалист по пожарной профилактике» (утвержден приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 11.10.2021 № 696н «Об утверждении профессионального стандарта "Специалист по пожарной профилактике»).»;
3) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Профессиональный стандарт «Инженер по технической эксплуатации линий связи» (утвержден приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 31.08.2021 № 613н «Об утверждении профессионального стандарта «Инженер по технической эксплуатации линий связи»).»;
4) пункт 28 изложить в следующей редакции:
«28. Профессиональный стандарт «Специалист в области экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий» (утвержден приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 11.10.2021 № 698н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в области экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий»).»;
5) пункт 36 изложить в следующей редакции:
«36. Профессиональный стандарт «Специалист по организации эксплуатации водопроводных и канализационных сетей» (утвержден приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 26.07.2021 № 508н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по организации эксплуатации водопроводных и канализационных сетей»).»;
6) пункт 41 изложить в следующей редакции:
«41. Профессиональный стандарт «Специалист по технической поддержке клиентов оператора связи» (утвержден приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 31.08.2021 № 615н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по технической поддержке клиентов оператора связи»).».

2. Организационно – контрольному отделу администрации Карасукского района Новосибирской области (Олейник О.Т.) опубликовать постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Карасукского района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Карасукского района Новосибирской области.

Глава Карасукского района

Новосибирской области                                                                              А.П. Гофман